
 

Determinazione Dirigenziale n.4/Area III /AC/ del 25.01.2021 

 
 

 
 

AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 4 /AREA III/AC/2021    

 

Area Organizzativa n. 12 – CdC C126 

 

 

OGGETTO: Bando Sviluppo Impresa – Anno 2020. Concessione e liquidazione del contributo. 
            Domande nn. 1 - 100. CUP: B34B19000330005.  
 

IL  DIRIGENTE 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e 

competitività delle imprese”, dott. Emiliano Monfeli, nella qualità di Responsabile dell’istruttoria ai 

sensi dell’art. 10 del Bando in oggetto; 

 

Vista la L. n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005;  

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo 

politico e della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione 

dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 63 

del 18 dicembre 2018, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 21 del 26 novembre 2019 con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2020; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 187 del 17 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il 

Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2020; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 65 del 20 dicembre 2019, con la quale 

sono stati assegnati alla dirigenza i Budget direzionali 2020; 

 

Vista la Deliberazione n. 10 del 28 gennaio 2020, con la quale si è proceduto in ordine 

all’attivazione delle risorse inserite nel Preventivo Economico 2020 per il finanziamento del Bando 

Sviluppo Impresa, approvato con Deliberazione n. 146 del 15 ottobre 2019, per le domande inviate 

a partire dal 1° gennaio 2020, per complessivi € 2.500.000,00; 

 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 19/AC del 14 febbraio 2020, con la quale si è 

provveduto ad assumere la spesa di complessivi € 2.500.000,00 a valere sul Budget direzionale 

2020 dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, il Conto n. 332231 “Bando Sviluppo Impresa”, 

Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC3PC31 “Iniziative per l’accesso al credito delle 



 

Determinazione Dirigenziale n.4/Area III /AC/ del 25.01.2021 

 
 

PMI”, Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, giusta 

prenotazione di spesa n. 231/2020; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 44 del 16 aprile 2020, con la quale lo stanziamento 

presente sul conto n. 332231 “Bando Sviluppo Impresa”, Mastro 3300 “Interventi economici”, 

Obiettivo OSC3PC31 “Iniziative per l’accesso al credito delle PMI”, Centro di Costo C126 

“Sviluppo del territorio e competitività delle imprese” è stato incrementato di € 3.500.000,00 fino 

all’importo di € 6.000.000,00, e la Determinazione dirigenziale n. 97/AC del 4 settembre 2020, con 

la quale è stato disposto tale incremento sulla prenotazione di spesa n. 231/2020 fino a complessivi 

€ 6.000.000,00; 

 

Vista la Deliberazione n. 122 del 30 novembre 2020, con la quale è stata approvata la 

rimodulazione delle attività relative al Progetto “Prevenzione crisi d’impresa e supporto 

finanziario”, destinando le relative risorse, pari ad € 248.250,00, ad incrementare lo stanziamento 

relativo al Bando Sviluppo Impresa; 

 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 158/AC del 18 dicembre 2020, con la quale si è 

provveduto ad incrementare la prenotazione di spesa n. 231/2020 di € 248.250,00 fino ad un totale 

di complessivi € 6.248.250,00; 

 

Viste le domande nn. 1 - 100 pervenute ai sensi dell’art. 6 del Bando, nonché la relativa 

documentazione allegata, e considerato l’esito dell’istruttoria che di seguito si riporta: 

 

 

 

N. 

domanda 
Prot. Denominazione Cod. fisc. Esito istruttoria 

1 18026/2020 CENTRO SERVIZI IUDICA S.R.L.S. 01227170253 

Inammissibile (Pratica telematica 

non presentata da Soggetto 

attuatore e priva della necessaria 

documentazione, ai sensi dell’art. 

6 del Bando) 

2 29688/2020 KASALINDA MC 2016 S.R.L. 13692841003 Positivo 

3 29690/2020 LIBERTY 2019 - S.R.L.S. 15311861007 Positivo 

4 34747/2020 PHRS DI GEORGE IONUT DUMITRU DMTGGN80R23Z129V Positivo 

5 40394/2020 NOVELLI ALESSANDRO NVLLSN91M12H501R Positivo 

6 40593/2020 OPERA BY CARLOTTA BELLUCCI BLLCLT88P51H501R Positivo 

7 41547/2020 
3M LEGNAMI S.N.C. DI VANESSA 

SERNACCHIOLI 
15449151008 Positivo 

8 46989/2020 INDOMITA CAFE' S.R.L. 12095801002 Positivo 

9 54894/2020 CAME S.R.L. 15223671007 

Inammissibile (Pratica telematica 

non presentata da Soggetto 

attuatore e priva della necessaria 

documentazione, ai sensi dell’art. 

6 del Bando) 



 

Determinazione Dirigenziale n.4/Area III /AC/ del 25.01.2021 

 
 

N. 

domanda 
Prot. Denominazione Cod. fisc. Esito istruttoria 

10 58707/2020 TRAVEL MARKET S.R.L. 07119360589 Positivo 

11 58718/2020 
SAN CESAREO CARBURANTI S.N.C. 

DI TERRONE MARIO & C. 
10260371009 Positivo 

12 59125/2020 OCCHIALISSIMI DUE S.R.L. 15503521005 Positivo 

13 73018/2020 
HORIZON TECHNOLOGY GROUP 
S.R.L. 

12918251005 Positivo 

14 73155/2020 MONTELCO - S.R.L. 7375590580 Positivo 

15 74378/2020 RSH COMMUNICATION S.R.L. 10478431009 Positivo 

16 80931/2020 ITAL GROUP S.R.L. 02987550601 Positivo 

17 81368/2020 
NOVEZERODUE S.A.S. DI DA ROS 

GIORGIA & C. 
15125501005 Positivo 

18 81525/2020 COMEDATA S.R.L. 06704251005 Positivo 

19 81534/2020 BBL S.R.L.S. 15278451008 Positivo 

20 82665/2020 NET TEAM 8 S.R.L. 14631841005 Positivo 

21 82666/2020 
LA CANNOLERIA SICILIANA - S.R.L. 

UNIPERSONALE 
13257121007 Positivo 

22 84720/2020 MB OFFICE S.R.L. 13918031009 Positivo 

23 86625/2020 EURO SUD IMMOBILIARE S.R.L. 7445121002 Positivo 

24 86626/2020 FH S.R.L.S. 15511301002 Positivo 

25 86627/2020 ORISA PRODUZIONI - S.R.L. 05485071004 Positivo 

26 86994/2020 D'AL SOCIETA' COOPERATIVA 15531761003 Positivo 

27 87655/2020 FOLLOWTHESUN S.R.L.S. 15493691008 Positivo 

28 88277/2020 GI.GA. S.R.L. 15537221002 Positivo 

29 88422/2020 
MIZZONI FOREST DI MIZZONI 

SIMONE E GIANLUCA S.N.C. 
12109401005 Positivo 

30 88781/2020 

ANTICHITA' FIORILLO MARMI E 

PIETRE ANTICHE S.R.L. A SOCIO 
UNICO 

14745951005 Positivo 

31 88852/2020 
INTERNATIONAL HEALTH CENTER 

ROME S.R.L. 
14627221006 Positivo 

32 90027/2020 VENTITRE S.R.L. 07609461004 
Inammissibile (Pratica telematica 

relativa ad altro Bando) 



 

Determinazione Dirigenziale n.4/Area III /AC/ del 25.01.2021 

 
 

N. 

domanda 
Prot. Denominazione Cod. fisc. Esito istruttoria 

33 90466/2020 

GINNASTICA CIVITAVECCHIA 

SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L. 

11680661003 
Inammissibile (Pratica telematica 

relativa ad altro Bando) 

34 90856/2020 
BAR MARIA DI DEIDDA LOREDANA 

& C. S.N.C. 
7325471006 

Inammissibile (Impresa non in 

regola con il pagamento del 

Diritto Annuale, ai sensi dell’art. 

4, comma 1, lettera b) del Bando) 

35 91148/2020 MAHARAJAH FLORENCE S.R.L. 15153191000 Positivo 

36 91205/2020 LA PIRANDELLIANA S.R.L. 05690271001 

Inammissibile (Impresa non in 

regola con il pagamento del 

Diritto Annuale, ai sensi dell’art. 

4, comma 1, lettera b) del Bando) 

37 91859/2020 
SALAO BRASILEIRO A ROMA DI 
CLARA PEREIRA 

PRRCLR94A56Z602M 

Inammissibile (Impresa non in 

regola con il pagamento del 

Diritto Annuale, ai sensi dell’art. 

4, comma 1, lettera b) del Bando) 

38 92182/2020 BARBATO ALESSANDRO BRBLSN90P06I462Q Positivo 

39 92190/2020 EDIL GERO S.R.L.  06151140586 Positivo 

40 98290/2020 COLLE ALUFFI S.R.L. 06155041004 Positivo 

41 98330/2020 SARIMM S.R.L. 06852991006 Positivo 

42  100376/2020 STEM S.R.L. 13817031001 Positivo 

43  100806/2020 RAR S.R.L. 15104331002 Positivo 

44  101621/2020 
SENTISUBITO DI SALIOLA 
MAURIZIO 

SLLMRZ78S28H501U Positivo 

45  101700/2020 FALZONE MAURIZIO FLZMRZ58R15B602A Positivo 

46  101702/2020 EDIL SCAVI S.R.L. 12731301003 Positivo 

47  102400/2020 DIEMME ELETTRICA S.R.L. 07340510580 Positivo 

48  102952/2020 DI FAZIO LUCIANO DFZLCN53T11H501L Positivo 

49  103056/2020 SIMATIC S.R.L.S. 15415201001 

Inammissibile (Impresa non in 

regola con l’attività dichiarata e 

con il pagamento del Diritto 

Annuale, ai sensi dell’art. 4, 

comma 1, lettera b) del Bando) 

50  103057/2020 DIOTALLEVI CHIARA DTLCHR86D50H501U Positivo 

51  103697/2020 
NAM - NATURA ARTIS MAGISTRA 
DI ANGELA ARTESE 

RTSNGL63T67B157A 

Inammissibile (Pratica telematica 

non presentata da Soggetto 

attuatore e priva della necessaria 

documentazione, ai sensi dell’art. 

6 del Bando) 



 

Determinazione Dirigenziale n.4/Area III /AC/ del 25.01.2021 

 
 

N. 

domanda 
Prot. Denominazione Cod. fisc. Esito istruttoria 

52  103699/2020 
NAM - NATURA ARTIS MAGISTRA 

DI ANGELA ARTESE 
RTSNGL63T67B157A 

Inammissibile (Pratica telematica 

non presentata da Soggetto 

attuatore e priva della necessaria 

documentazione, ai sensi dell’art. 

6 del Bando) 

53  104409/2020 GIARDINETTI 1957 S.R.L. 12509761008 Positivo 

54  104549/2020 
HAIR STORE DI ROBERTA 

SCIARRETTA S.N.C. 
14180371008 Positivo 

55  104809/2020 GLOBAL CONSULTING S.R.L. 12969001002 Positivo 

56  104871/2020 MO2 - S.R.L. 12953421000 Positivo 

57  105054/2020 TECNO ASCENSORI ROMA - S.R.L. 14185641009 Positivo 

58  105087/2020 SEDIIN - S.P.A. 04592321006 Positivo 

59  105095/2020 I-LOVE S.R.L. 14626871009 Positivo 

60  105376/2020 

DOLCE FOOD DI BERARDI SIMONE 

E GRAGNANIELLO MASSIMO & C. 

S.A.S. 

13098601001 

Inammissibile (Impresa non in 

regola con il pagamento del 

Diritto Annuale, ai sensi dell’art. 

4, comma 1, lettera b) del Bando) 

61  105711/2020 ALESSANDRELLI ANGELO LSSNGL53B13Z326Q Positivo 

62  106088/2020 MS APPALTI S.R.L. 12790321009 Positivo 

63  106133/2020 
GIOCATTOLANDIA DI BORELLI 

MARCO & C. - S.A.S. 
04554791006 Positivo 

64  106337/2020 EL DUENDE S.R.L. 14568271002 Positivo 

65  106346/2020 VIRGIN FILM S.R.L. 9957021000 

Inammissibile (Pratica telematica 

non presentata da Soggetto 

attuatore e priva della necessaria 

documentazione, ai sensi dell’art. 

6 del Bando) 

66  106635/2020 
NAM - NATURA ARTIS MAGISTRA 

DI ANGELA ARTESE 
RTSNGL63T67B157A 

Inammissibile (Pratica telematica 

relativa ad altro Bando) 

67  107091/2020 FORNO ADRIANEO S.R.L. 15232401008 Positivo 

68  107204/2020 
ORLI E RAMMENDI DI BISERKA 
KOLEVA MARINOVA 

MRNBRK68B43Z104M Positivo 

69  107295/2020 
BAR SU ALLA PIAZZA DI 

VALENTINA PEZZIMENTI 
PZZVNT91E51B114C Positivo 

70  107317/2020 
VALLE DEI CASALI SOCIETA' 
COOPERATIVA A R.L. 

04946131002 Positivo 

71  107358/2020 COMINOTTO GIORGIO CMNGRG41A15H501Y Positivo 



 

Determinazione Dirigenziale n.4/Area III /AC/ del 25.01.2021 

 
 

N. 

domanda 
Prot. Denominazione Cod. fisc. Esito istruttoria 

72  107542/2020 SQUARCIA FULVIO SQRFLV49P20H501G 

Inammissibile (Impresa non in 

regola con il pagamento del 

Diritto Annuale, ai sensi dell’art. 

4, comma 1, lettera b) del Bando) 

73  107597/2020 POLENTINI ALESSANDRO PLNLSN85S01H501W 

Inammissibile (Impresa non in 

regola con il pagamento del 

Diritto Annuale, ai sensi dell’art. 

4, comma 1, lettera b) del Bando) 

74  108081/2020 
MAKESIA S.N.C. DI FRANCESCHINI 

MIRKO & C. 
15366221008 Positivo 

75  108333/2020 
PUBLIEUROPA S.N.C. DI PADOVAN 

FULVIO E TANIA 
10540801007 Positivo 

76  108523/2020 
PIZZERIA STELLINA S.A.S. DI 

DAVID SIMONA 
09432481001 Positivo 

77  108771/2020 PERAZZA NELLO PRZNLL60P13H501N Positivo 

78  108806/2020 MACRI' SHARON MCRSRN95C56H501I Positivo 

79  108924/2020 
SOLUZIONI ODONTOTECNICHE DI 

ROBERTO SIMONCELLI 
SMNRRT66M28H501M Positivo 

80  108976/2020 
LE PETIT BONBON DI PROIETTI 
MARIO E SCARDALA GIULIA S.A.S. 

12209951008 Positivo 

81  108992/2020 AR3 ELETTROTECNICA - S.R.L. 11282061008 Positivo 

82  109315/2020 
FMC EDILIZIA SOCIETA' 

COOPERATIVA 
11541861008 Positivo 

83  109688/2020 
TUCCI GOMME DI TUCCI 
GIANCARLO & C. S.N.C. 

06783680587 Positivo 

84  110398/2020 WTC SERVICES S.R.L.S. 14561821001 Positivo 

85  110399/2020 RUSTICI DEL TRUSCO - S.R.L. 06563031001 Positivo 

86  110400/2020 MOLTONI ALESSIA MLTLSS86B66L182Y Positivo 

87  110652/2020 SUONO E LUCI S.R.L.S. 13086731000 Positivo 

88  110764/2020 ECLAT DI ESPOSITO LESLIE SPSLSL89B43F839E Positivo 

89  111026/2020 COMITEC HYDRAULICS S.R.L.S. 14085181007 

Inammissibile (Impresa trasferita in 

altra provincia, ai sensi dell’art. 4, 

comma 1, lettera a) del Bando) 

90  111060/2020 
FAPAO S.N.C. DI CASCIOLA PAOLO 

E C. 
07752481007 

Inammissibile (Impresa non in 

regola con il pagamento del 

Diritto Annuale, ai sensi dell’art. 

4, comma 1, lettera b) del Bando) 

91  111098/2020 
IMPASTI E MAGIA DI GIULIANO 

SPARINO 
SPRGLN93C18H501X Positivo 

92  111109/2020 EDITALY DI DARIO MONETTA MNTDRA82P15H501K Positivo 



 

Determinazione Dirigenziale n.4/Area III /AC/ del 25.01.2021 

 
 

N. 

domanda 
Prot. Denominazione Cod. fisc. Esito istruttoria 

93  111151/2020 DIATEC - S.R.L. 07359910580 Positivo 

94  111466/2020 
SI.MA. SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. 
15583981004 Positivo 

95  111590/2020 
GENESI ODONTOTECNICA DI 
CAPUANA ANDREA E C. - S.N.C. 

08401340586 Positivo 

96  111888/2020 SILO19 S.R.L.S. 15275801007 Positivo 

97  111898/2020 NEW NAME S.R.L. 14856161006 Positivo 

98  111927/2020 GEGE HOME S.R.L. 15085611000 Positivo 

99  111931/2020 
DELTA DISTRIBUZIONE LAZIO 

S.R.L. 
14610351000 Positivo 

100  112232/2020 X PNEUS 4.0 S.R.L. 14972051008 Positivo 

 
 

 

Considerato che, a seguito dell’obbligo di consultazione preventiva e di implementazione del 

Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, il cui funzionamento è disciplinato dal Regolamento MISE 

n. 115 del 31 maggio 2017, sono stati effettuati i controlli amministrativi finalizzati a verificare 

l’eventuale superamento della soglia “de minimis” attraverso il rilascio di certificazioni, 

contraddistinte dagli identificativi riportati nell’ Allegato “A”; 

 

Considerato che il CUP (Codice Unico di Progetto) assegnato per la liquidazione dei 

contributi di cui al presente provvedimento è il seguente: B34B19000330005; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

- di concedere a ciascuna delle imprese indicate nell’Allegato “A”, nel rispetto degli importi 

specificati, i contributi, sotto forma di voucher, riconosciuti per i costi dei servizi erogati dai 

Soggetti Attuatori dell’iniziativa, per un totale di complessivi € 716.277,22;  

 

- di liquidare, conseguentemente, alle imprese di cui all’allegato “A” al presente provvedimento 

gli importi riportati accanto a ciascuna di esse, per un totale di complessivi  

€ 716.277,22; 

 

- di disporre, ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 2010 e s.m.i. 

in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, l’adozione degli atti amministrativi e contabili con 

la menzione del codice CUP B34B19000330005; 

 



 

Determinazione Dirigenziale n.4/Area III /AC/ del 25.01.2021 

 
 

- di escludere dal contributo le imprese di cui all'allegato “B” al presente provvedimento, per le 

motivazioni indicate in narrativa e riportate accanto a ciascuna di esse. 

 

Ai sensi dell’art. 8, comma 6 del Bando, i contributi di cui al presente provvedimento sono soggetti, 

ove applicabile, alla ritenuta d’acconto del 4%. 

 

La spesa di € 716.277,22 resta a valere sul Conto n. 332231 “Bando Sviluppo Impresa”, Mastro 

3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC3PC31 “Iniziative per l’accesso al credito delle PMI”, 

Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, giusta prenotazione di 

spesa n. 231/2020. 

 

 

         Roma, 25/01/2021 

 

 

 

      IL DIRIGENTE 

              Dott. Antonio Carratù 
 

 

IL RESPONSABILE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO 

E COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE 

Dott. Emiliano Monfeli 
 

 

 

 

 

CR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 


		InfoCamere - Firma digitale
	CARRATU' ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	MONFELI EMILIANO
	InfoCamere - Firma digitale




